
 

    
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 

                    ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 
 
 
 
ГОДИНA ИЗДАВАЊА LX                                 28.08.2025.                                                     БРОЈ 9. 
LXI KIADÁSI ÉVFOLYAM                                 2025.08.28.                                                  9. SZÁM 

 

 
На основу члана 72. Закона о локалним изборима (“Службени гласник РС”, број 14/2022 и 

35/2024), Скупштина општине Бечеј је, на XII седници одржаној дана 28.08.2025. године, донела 
 

 О Д Л У К У 
о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Бечеј 

 
I. 

Потврђујe се мандати одборника Скупштине општине Бечеј и то: 
 

Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - БЕЧЕЈ СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија 
Србије - СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска партија Србије - СДП Србије; Александар Вулин - 
Покрет социјалиста - ПС; др Војислав Шешељ - Српска радикална странка - СРС; Милош Вучевић - 
Српска напредна странка - СНС) : 

 
1. Горан Кудрић, рођен 1973. године, предузетник из Бачког Градишта, 
2. Давид Мужлаи, рођен 1986. године, пољопривредник из Бачког Градишта. 

 
 

II. 
Мандат одборника Скупштине општине Бечеј из члана 1. ове Одлуке почиње да тече даном 

потврђивања мандата. 
 

III. 
Мандат нових одборника траје најдуже до времена на које су изабрани одборници којима је 

престао мандат. 
 

IV. 
Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

V. 
Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 

општине Бечеј” 
 
 
                                                              Образложење: 
 

Одредба члана 72. Закона о локалним изборима (“Службени гласник РС”, број 14/2022), 
прописује да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран 
Изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није 
био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат. Мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина потврдила мандат. 
Мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је изабран одборник коме 
је престао мандат. 

 



 Страна 2.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
2. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

Како је одборницама Скупштине општине Бечеј, Жаклини Радић Крстић и Душану 
Живановићу са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - БЕЧЕЈ СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка 
партија Србије - СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска партија Србије - СДП Србије; Александар 
Вулин - Покрет социјалиста - ПС; др Војислав Шешељ - Српска радикална странка - СРС; Милош 
Вучевић - Српска напредна странка - СНС), престао мандат пре истека времена на који су изабрани, 
Изборна комисија је доделила мандат одборницима Горану Кудрићу и Давиду Мужлаију те у складу 
са горе цитираним одредбама Закона, доноси се одлука као што гласи у диспозитиву.   
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке, подносилац проглашене изборне листе 
која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран 
нови одборник могу поднети жалбу Вишем суду у Зрењанину у року од седам дана од дана 
доношења ове Одлуке, жалба се подноси преко Скупштине општине Бечеј.  
 
 
 
       Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
       Општина Бечеј                                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                            Игор Киш, с.р. 
Број:I 011-30/2025  
Дана: 28.08.2025. године                                                                                      
             Б Е Ч Е Ј 

 
 

          --- 0 --- 
 

A helyhatósági választásokról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 14/2022. szám) 
72. szakasza alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2025.08.28. megtartott XII. ülésén meghozta az 
alábbi  
 
  H A T Á R O Z A T O T  

Óbecse Község Képviselő-testülete képviselői megbízatásainak megerősítéséről 
 

I. 
Megerősítjük Óbecse Község Képviselő-testülete képviselői megbízatásait az alábbi személyek 

számára az ALEKSANDAR VUČIĆ – ÓBECSE HOLNAP (Ivica Dačić - Szerbia Szocialista Pártja – SZSZP; 
Rasim Ljaljić – Szerbia Szociáldemokrata Pártja – Szerbia SZDP; Aleksandar Vulin – Szocialista Mozgalom – 
SZM; dr. Vojislav Šešelj – Szerb Radikális Párt – SZRP; Miloš Vučević – Szerb Haladó Párt – SZHP): 

 
1. Goran Kudrić, született 1973-ban, bácsföldvári vállalkozó, 
2. Muzslai Dávid, született 1986-ban, bácsföldvári mezőgazdász. 

 
 

II. 
A jelen Határozat 1. szakaszában megnevezett képviselő megbízatási ideje a megbízatásuk 

megerősítésének napján kezdődik. 
 

III. 
Az újonnan kinevezett képviselők megbízatási ideje addig tart, amíg azoké a képviselőé tartott 

volna, akinek megszűnt a megbízatása. 
 

IV. 



 Страна 3.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
3. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

Jelen Határozat a meghozatalának napján lép hatályba. 
 

V. 
Jelen Határozatot közzé kell tenni a Köztársasági Választási Bizottság honlapján és Óbecse Község 

Hivatalos Lapjában. 
 
 
                                                               I n d o k l á s: 
 

A helyhatósági választásokról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 14/2022. szám) 
72. szakasza előírja, hogy a megbízatást, amely a képviselő számára megbízatási ideje letelte előtt szűnik 
meg, az első soron következő jelölt számára ítéli oda a választási bizottság ugyanarról a választási listáról, s 
akinek még nem volt odaítélve megbízatás, a megbízatás megszűnésétől számított két napon belül. Az új 
képviselő megbízatása legfeljebb addig tarthat, amíg azé a képviselőjé tartott volna, akiknek megszűnt a 
megbízatása. 

 
Mivel Óbecse Község Képviselő-testülete képviselőinek, Žaklina Radić Krstićnek és Dušan 

Živanovićnak az Aleksandar Vučić – Bečej sutra (Ivica Dačić - Szerbia Szocialista Pártja – SZSZP; Rasim 
Ljaljić – Szerbia Szociáldemokrata Pártja – Szerbia SZDP; Aleksandar Vulin – Szocialista Mozgalom – SZM; 
dr. Vojislav Šešelj – Szerb Radikális Párt – SZRP; Miloš Vučević – Szerb Haladó Párt – SZHP) választási 
listáról megbízatási ideje letelte előtt megszűnt a megbízatása, a Választási Bizottság Goran Kudrićnak és 
Muzslai Dávidnak ítélte oda a megbízatást, a Törvény fent felsorolt rendelkezéseivel összhangban, s a 
Határozatot a rendelkező rész szerint hozzuk meg. 
 

JOGORVOSLAT: Jelen Határozat végleges, s a megbízatásokat megszerző választási lista 
beterjesztője, ugyanazon választási lista képviselője és képviselőjelöltje, amelyről az új képviselőt 
megválasztották, panaszt terjeszthet be a Nagybecskereki Felsőbb Bírósághoz a jelen Határozat átvételétől 
számított hét napos határidőn belül. A panaszt Óbecse Község Képviselő-testülete által kell beterjeszteni. 
 
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse község                  A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
ÓBECE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE         Kiss Igor, s.k. 
Ikt. szám: I 011-30/2025                  
Kelt: 2025.08.28.                
              Ó B E C S E   
 

 
          --- 0 --- 

 
На основу члана 11 Закона о финансијској подршци породици са децом (“Службени гласник 

РС“, бр. 113/2017, 50/2018, 46/2021 – УС, 51/2021 – УС, 53/2021 – УС, 66/2021, 130/2021, 43/2023 – 
УС, 62/2023), члана 10 Закона о уџбеницима ((„Сл. гласник РС“ бр.27/2018 и 92/2023), члана 20. став 
1. тачка  4. и члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр.129/2007, 
83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021) и члана 34 став 1 тачка 6 Статута општине Бечеј („Службени 
лист општине Бечеј“, број 5/2019), Скупштине општине Бечеј на XII седници одржаној дана 
28.08.2025. године доноси:    

 
ОДЛУКУ 

о додели бесплатних уџбеника ученицима првих разреда јавних основних школа 
на територији општине Бечеј за школску 2024/2025. годину 



 Страна 4.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
4. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

Члан 1. 
Одлуком о додели бесплатних уџбеника ученицима првих разреда јавних основних школа на 

територији општине Бечеј за школску 2024/2025. годину уређују се услови, критеријуми, начин и 
поступак за остваривање права на доделу уџбеника и уџбеничких комплета (у даљем тексту : 
уџбеник) ученицима првих разреда јавних основних школа на територији општине Бечеј за школску 
2024/2025. годину.  

 
Члан 2. 

Право на доделу уџбеника остварују сви ученици првих разреда јавних основних школа на 
територији општине Бечеј за школску 2024/2025. годину, који то право нису остварили по другом 
основу. 

 
Члан 3. 

Општинска управа Општине Бечеј - Одељење надлежно за послове финансија и Одељење 
надлежно за послове друштвених делатности, стараће се о реализацији  ове одлуке. 

 
Члан 4. 

Средства за остваривање права по овој Одлуци обезбеђују се у буџету општине Бечеј. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 

Бечеј“ 
 
Република Србија     
Аутономна покрајина Војводина 
Општина Бечеј                                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: 011-32/2025                                                                                Игор Киш, с.р. 
Дана: 28.08.2025. године 
Б Е Ч Е Ј                                                                            
 
 

 
          --- 0 --- 

 
A Családos gyermekek pénzügyi támogatásáról szóló törvény („Szerb Köztársaság Hivatalos 

Közlönye”, 113/2017, 50/2018, 46/2021 – AB, 51/2021- AB, 53/2021 – AB, 66/2021, 130/2021, 43/2023 – 
AB, 62/2023) 11. szakasza, a Tankönyvekről szóló törvény („SZK Hivatalos Közlönye”, 27/2018 és 92/2023) 
10. szakasza és a Helyi önkormányzatokról szóló törvény („SZK H/ivatalos Közlönye”, 129/2007, 83/2014, 
101/2016, 47/2018 és 111/2021) 20. szakasza 1. bekezdésének 4. pontja és 32. szakasza 1. bekezdésének 
6. pontja, valamint Óbecse Község Alapszabályának (Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 5/2019) 34. szakasza 
1. bekezdésének 6. pontja alapján Óbecse Község Képviselő – testülete a 2025.08.28. napján megtartott 
XII. ülésén meghozza a az Óbecse község területén található állami általános iskolák első osztályos 
tanulóinak  a 2024/2025 – ös tanévben ingyenes tankönyvek kiosztásáról szóló  

 

    HATÁROZATOT 
 

1. szakasz 

Az Óbecse község területén található állami általános iskolák első osztályos tanulóinak  a 2024/2025 – 
ös tanévben ingyenes tankönyvek kiosztásáról szóló határozat előírja az Óbecse község területén található 
állami általános iskolák első osztályos tanulóinak  a 2024/2025 – ös tanévben ingyenes tankönyvek és 



 Страна 5.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
5. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

tankönyvcsomagok (a továbbiakban: tankönyvek) kiosztására vonatkozó feltételeket, kritériumokat, 
valamint a jog megvalósításának módját. 

2. szakasz 

Az ingyenes tankönyvekre az Óbecse község területén található állami általános iskolák összes 
első osztályos tanulója jogosult a 2024/2025 – ös iskolaévben, akik ezt a jogot nem valósították meg más 
alapon. 

3. szakasz 

A jelen határozat lebonyolításáról Óbecse Község Községi Tanácsának  Pénzügyi ügyosztálya  
és a Társadalmi tevékenységek ügyosztálya gondoskodik. 

 
4. szakasz 

A jelen Határozat szerinti jogérvényesítéshez szükséges eszközöket Óbecse Község költségvetéséből 
biztosítják. 

5. szakasz 

Ez a Határozat annak az „Óbecse Község Hivatalos Lapjában” történő megjelenésétől 
számított nyolcadik napon lép hatályba. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Óbecse Község                                                                                KÉPVISELŐ – TESTÜLET ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ – TESTÜLETE                                                       Kiss Igor, s.k.  
Szám: I 011-32/2025 
Dátum: 2025.08.28. 
Ó B E C S E 

 
          --- 0 --- 

 
На основу члана 34. став 1. тачка 54. Стаута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, 

број 5/2019) Скупштина општине Бечеј је на XII седници одржаној дана 28.08.2025. године, донела 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о усвајању Извештаја о степену реализације Програма пословања ЈП „Водоканал“ 

Бечеј за 2024. годину  
 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о  степену реализације Програма пословања ЈП „Водоканал“ Бечеј за 
2024. годину којег је усвојио надзорни одбор јавног предузећа на 133. седници, одржаној дана 
13.06.2025. године. 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“ 
 

Образложење: 
 
В.д.директор ЈП „Водоканал“ Бечеј је дана 19.06.2025. године доставио оснивачу Извештај о 

степену реализације Програма пословања ЈП „Водоканал“ Бечеј за  2024. годину, ради усвајања 
истог, које је усвојио надзорни одбор јавног предузећа на 133. седници, одржаној дана 13.06.2025. 
године. 



 Страна 6.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
6. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

Чланом 34. став 1. тачка 54. Статута општине Бечеј, прописано је да скупштина општине 
разматра и усваја извештаје о раду и даје сагласност на програме рада корисника буџета, јавних 
предузећа, установа и служби чији је оснивач. 

Општинско веће општине Бечеј је на 44. седници, одржаној дана 14.08.2025. године 
размотрило Извештај о степену реализације Програма пословања ЈП „Водоканал“  Бечеј 2024. годину 
и утврдило предлог решења о усвајању истог. 

На основу изнетог и цитираних одредби прописа, Скупштина општине Бечеј је размотрила 
Извештај о степену реализације Програма пословања ЈП „Водоканал“ Бечеј за 2024. годину  и 
донела решење као у диспозитиву. 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина                                       Председник Скупштине општине 
Општина Бечеј 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                             Игор Киш, с.р. 
Број: I 023-68/2025 
Дана: 28.08.2025 
Б Е Ч Е Ј   

 
          --- 0 --- 

 
Óbecse Község Alapszabálya („Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 5/2019) 34. szakasz 1. 

bekezdésének 54. pontja alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 2025.08.28. napján megtartott XII. 
ülésen meghozta az 

 
 óbecsei  „Vodokanal” közvállalat 2024 – es évi programjának megvalósítási szintjéről 

szóló jelentés elfogadásáról szóló 
HATÁROZATOT 

 
I. 

A Képviselő - testület ELFOGADJA az óbecsei  „Vodokanal”  közvállalat 2024 – es évi programjának 
megvalósítási szintjéről szóló jelentést, amelyet a közvállalat felügyelő bizottsága fogadott el a 2025.06.13 
– án megtartott 133. ülésén. 

 
II. 

Ezt a határozatot meg kell jelentetni „Óbecse Község Hivatalos Lapjában.” 
 

I n d o k o l á s: 
 

Az óbecsei  „Vodokanal” közvállalat megbízott igazgatója 2025.06.19 – én az alapítónak elfogadás 
céljából benyújtotta az óbecsei  „Vodokanal” 2024 – es évi programjának megvalósítási szintjéről szóló 
jelentést, amelyet a közvállalat felügyelő bizottsága fogadott el a 2025.06.13 – án megtartott 133. ülésén. 

Óbecse Község Alapszabálya 34. szakasza 1. bekezdésének 54. pontja szabályozza a Községi 
Képviselő-testület illetékességét azon vonatkozásban, hogy megvitassa és elfogadja a tevékenységről szóló 
beszámolót, hozzájárulást adjon az általa alapított költségvetési felhasználók, közvállalatok, intézmények és 
szolgálatok munkaprogramjához. 

Óbecse Község Községi Tanácsa a 2025.08.14-  én megtartott 44. ülésén megvitatta az óbecsei  
„Vodokanal” közvállalat 2024 – es évi programjának megvalósítási szintjéről szóló jelentését, majd 
megállapította annak elfogadásáról szóló határozatra vonatkozó javaslatot. 

Az fentiek és a felsorolt törvényszakaszok alapján Óbecse Község Képviselő- testülete megvitatta az 
óbecsei  „Vodokanal” közvállalat 2024 – es évi programjának megvalósítási szintjéről szóló jelentését és a 
rendelkező rész szerinti határozatot hozta meg. 



 Страна 7.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
7. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Óbecse Község                                                                                   Képviselő – testület elnöke 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ – TESTÜLETE                                                     Kiss Igor, s.k.  
Szám: I 023-68/2025 
Dátum:2025.08.28. 
Ó B E C S E 

   
          --- 0 --- 

 
             На основу члана 22. став 1. тачка 9.  Закона о јавним предузећима ( „Службени гласник РС“ 
број 15/2016 и 88/2019), члана 34. став 1. тачка 63. Статута општине Бечеј („Службени лист општине 
Бечеј“ број 5/2019  и члана 12. став 1. тачка 6. Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа Водоканал  Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 20/2016 и 4/2017) Скупштина 
општине Бечеј је на XII седници одржаној дана 28.08.2025 године донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
o давању сагласности на одлуку надзорног 
одбора Јавног предузећа Водоканал  Бечеј 

број 401 
 
I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на одлуку надзорног одбора ЈП Водоканал Бечеј број 401 од 
13.06.2025. године којом се утврђује постојање нето добити у висини од 24.118.591,22 динара по 
редовном  финансијском  извештају за 2024. годину. 
 
                  II 

 
 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј.“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Јавно предузеће Водоканал Бечеј је дана 19.06.2025. године доставило оснивачу одлуку 
надзорног одбора јавног предузећа којом се утврђује постојање нето добити у висини од 
24.118.591,22 динара по редовном  финансијском  извештају за 2024. годину. 
  
  На основу члана 22. став 1. тачка 9. Закона о јавним предузећима надзорни одбор јавног 
предузећа одлуку о расподели добити и начину покрића губитка доноси уз сагласност надлежног 
органа јединице локалне самоуправе. 
  У складу са законским и статутарним одредбама Општинско веће општине Бечеј је на  44. 
седници, одржаној дана 14.08.2025. године размотрило одлуку надзорног одбора Јавног предузећа 
Водоканал  Бечеј  којом се утврђује постојање нето добити у висини од 24.118.591,22 динара по 
редовном  финансијском  извештају за 2024. годину и  утврдило предлог решења о давању 
сагласности на исту. 
  На основу изнетог, те цитираних одредби прописа, Скупштина општине Бечеј је размотрила 
одлуку надзорног одбора Јавног предузећа Водоканал Бечеј и ради обезбеђивања заштите општег 
интереса донела решење као у диспозитиву. 
          
 
                                     
 



 Страна 8.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
8. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

      РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
      ОПШТИНА БЕЧЕЈ                                                     Председник Скупштине општине 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        Киш Игор, с.р. 
Број: I 023-63/2025 
Дана: 28.08.2025 
      Б Е Ч Е Ј                                                                                                             
 

          --- 0 --- 
 

 A Közvállalatokról szóló törvény („SZK Hivatalos Közlönye”, 15/2016 és 88/2019) 22. szakasza 1. 
bekezdésének 9. pontja, Óbecse Község Alapszabályának („Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 5/2019) 34. 
szakasza 1. bekezdésének 63. pontja és az Óbecsei Vodokanal közvállalat megalapításáról szóló határozat 
összehangolásáról szóló határozat („Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 20/2016 és 4/2017) 12. szakasza 1. 
bekezdésének 6. pontja alapján Óbecse Község Képviselő – testülete a 2025.08.28. napján megtartott XII. 
ülésén meghozta az 
 

óbecsei „Vodokanal” közvállalat felügyelő bizottságának 401 – es sz. határozatához való 
hozzájárulás megadásáról szóló 

HATÁROZATOT 
 

 
I. 

 HOZZÁJÁRULÁSUNKAT ADJUK az óbecsei „Vodokanal” közvállalat felügyelő bizottságának a 
2025.06.13 – án kelt., 401 – es sz. határozatát, amellyel  a 2024 – es évi pénzügyi jelentés szerint 
24.118.591,22 dinár összegű nyereséget állapítanak meg. 
 

II. 
 

 Ezt a határozatot meg kell jelentetni „Óbecse Község Hivatalos Lapjában”. 
 

I n d o k o l á s 
 

 Az óbecsei „Vodokanal” közvállalat 2025.06.19 – én az alapítónak benyújtotta a közvállalat felügyelő 
bizottságának a 2025.06.13 – án kelt., 401 – es sz. határozatát, amellyel  a 2024 – es évi pénzügyi jelentés 
szerint 24.118.591,22 dinár összegű nyereséget állapítanak meg. 

A Közvállalatokról szóló törvény 22. szakasza 1. bekezdésének 9. pontja alapján a közvállalat 
felügyelő bizottsága hozza meg a nyereség elosztására és a veszteség fedezésének módjára irányuló 
határozatot. 

A törvényi és alapszabályi rendelkezésekkel összhangban Óbecse Község Községi tanácsa a 
2025.08.14 – én megtartott 44. ülésén megvitatta az óbecsei „Vodokanal” közvállalat felügyelő 
bizottságának a 2025.06.13 – án kelt., 401 – es sz. határozatát, amellyel  a 2024 – es évi pénzügyi jelentés 
szerint 24.118.591,22 dinár összegű nyereséget állapítanak meg és megállapította az ahhoz való 
hozzájárulás megadásáról szóló határozat javaslatát.  
 A fentiek és az idézett előírások alapján Óbecse Község Képviselő – testülete megvitatta az óbecsei 
„Vodokanal” közvállalat felügyelő bizottságának határozatát és  a közérdek védelme érdekében a 
rendelkező rész szerinti határozatot hozta meg. 
 
 
 
 
 



 Страна 9.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
9. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ÓBECSE KÖZSÉG                                                                              Képviselő – testület elnöke  
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ – TESTÜLETE                                                     Kiss Igor, s.k.  
Szám: I 023-63/2025 
Dátum: 2025.08.28. 
Ó B E C S E 
                                              
        

          --- 0 --- 
 

На основу чланова 68, 99 и 100 Закона о планирању и изградњи (,,С1. гласник РС", бр. 72/09, 
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020, 
52/2021 и 62/2023), чланова 9 и 25 Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта 
(„Сл.лист општине Бечеј бр. 9/2010, 8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 и 3/2018) и члана 34 Статута 
општине Бечеј ("Сл. лист општине Бечеј" бр. 5/2019), Скупштине општине Бечеј на XII седници 
одржаној дана 28.08.2025 је донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ РАДИ ИСПРАВКЕ ГРАНИЦА СУСЕДНИХ ПАРЦЕЛА 

 
I 

 Покреће се поступак отуђења грађевинског земљишта јавне својине општине Бечеј, на предлог 
Општинског већа, непосредном погодбом ради исправке граница суседних парцела број 202 КО 
Бачко Петрово Село и број 197/1 КО Бачко Петрово Село и то следеће: 
- дела парцеле број 202 КО Бачко Петрово Село у површини од 4,00 м2, земљиште у грађевинском 
подручју, земљиште под зградoм и другим објектом, која се налази у Бачком Петровом Селу, потес 
Стрелиште, укупне површине парцеле 18593 м2 , јавне својине општине Бечеј, уписане у ЛН код РГЗ-
СКН Бечеј,  КО Бачко Петрово Село, а све из разлога што се помоћни објекат означен бројем 3 и 
помоћни објекат означен бројем 5,  налазе мањим делом – 4,00 м2 (објекат 3: 1 м2, а објекат 5: 3 м2) 
на парцели број 202 КО Бачко Петрово Село у јавној својини општине Бечеј 1/1 и већим делом  на 
суседној парцели број 197/1 КО Бачко Петрово Село  у својини  приватног лица Немет Имреа. 
Заменик општинског правобраниоца је дала своју сагласност под бројем Јп 5/2024 од 20.11.2024. 
године. 
 

II  
Почетна цена грађевинског земљишта ће бити утврђена у износу од 371,68 динара/м², што је за 
површину дела парцеле – 4,00 м2 укупан почетни износ од 1486,72, а на основу процене тржишне 
вредности непокретности Министарства финансија Пореске управе Групе за контролу издвојених 
активности малих локација Бечеј, број 208 – 464 – 08 – 00006/2025 од 28.03.2025. године. 
 

III 
Поступак отуђења грађевинског земљишта у јавној својини ће се спровести непосредном погодбом 
ради исправке граница суседних катастарских парцела, на начин и под условима прописаним 
Одлуком о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта („Сл.лист општине Бечеј бр. 9/2010, 
8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 и 3/2018). 
Одсек за имовинско правне послове ће обављати све стручне и административне послове у поступку 
отуђења грађевинског земљишта јавне својине општине Бечеј. 
 

IV   



 Страна 10.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
10. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

Поступак отуђења грађевинског земљишта јавне својине општине Бечеј непосредном погодбом 
спроводи Комисија, коју је образовала Скупштина општине Бечеј. 
 

V 
Ово Решење ће бити објављено у "Службеном листу општине Бечеј". 
 
                                                          О б р а з л о ж е њ е 
 
Одељење за урбанизам, грађевинарство, имовинско – правне послове, комуналне послове, 
саобраћај и инспекцијски надзор Одсек за имовинско – правне послове је, на основу чланова 68, 99 
и 100 Закона о планирању и изградњи (,,Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10,  24/11, 121/12, 
42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и чланова 
9 и 25 Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта („Сл. лист општине Бечеј бр. 
9/2010, 8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 и 3/2018) поднелo Иницијативу за покретање поступка 
отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Бечеј, непосредном погодбом ради 
исправке граница суседних парцела  број 202 КО Бачко Петрово Село и број 197/1 КО Бачко Петрово 
Село и то следеће: 
- дела парцеле број 202 КО Бачко Петрово Село у површини од 4,00 м2, земљиште у грађевинском 
подручју, земљиште под зградoм и другим објектом, која се налази у Бачком Петровом Селу, потес 
Стрелиште,  укупне површине парцеле 18593 м2, јавне својине општине Бечеј, уписане у ЛН код РГЗ-
СКН Бечеј,  КО Бачко Петрово Село, а све из разлога што се помоћни објекат означен бројем 3 и 
помоћни објекат означен бројем 5,  налазе мањим делом – 4,00 м2 (објекат 3: 1 м2, а објекат 5: 3 м2) 
на парцели број 202 КО Бачко Петрово Село у јавној својини општине Бечеј 1/1 и већим делом  на 
суседној парцели број 197/1 КО Бачко Петрово Село  у својини  приватног лица Немет Имреа. 
Иницијатива се подноси на основу захтева власника објекта Немет Имреа за спровођење поступка 
отуђења грађевинског земљишта јавне својине општине Бечеј ради исправке граница суседних 
парцела број 202 КО Бачко Петрово Село и број 197/1 КО Бачко Петрово Село и решавања 
имовинско правних односа у поступку озакоњења објекта. 
Уз поднету Иницијативу приложен је нацрт решења о покретању поступка отуђења грађевинског 
земљишта, Подаци о парцелама RGZ RS KnWebPublic,                                                                                
Скица суседних парцела, Процена Министарства финансија Пореске управе Групе за контролу 
издвојених активности малих локација Бечеј, број 208 – 464 – 08 – 00006/2025 од 28.03.2025. године 
и Сагласност заменика општинског правобраниоца број Јп 5/2024 од 20.11.2024. године. 
Према члану 68 Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС" бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 9/2020 и 52/2021) исправка граница 
суседних катастарских парцела се врши на основу елабората геодетских радова. Елаборат 
геодетских радова израђује се у складу са прописима о државном премеру и катастру. Пре израде 
елабората геодетских радова, власник катастарске парцеле решава имовинско правне односе. 
Уколико је суседна катастарска парцела у јавној својини, сагласност за исправку границе даје 
надлежни правобранилац. 
Члан 99 наведеног Закона прописује надлежност органа, начин, поступак и услове за отуђење 
грађевинског земљишта у јавној својини.   
Чланом 100 истог Закона је прописано да се грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити 
или дати у закуп непосредном погодбом у случају: 2) исправке граница суседних катастарских 
парцела. Члан 25 Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта садржи исту одредбу. 
Општинско веће општине Бечеј је на својој 44. седници одржаној дана 14.08.2025. године, 
прихватајући Иницијативу Одељења за имовинско правне послове, утврдило предлог Решења о 
покретању поступка отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Бечеј непосредном 
погодбом ради исправке граница суседних парцела и предлог упутило на разматрање и доношење 
Скупштини општине Бечеј. 
Према одредбама члана 9 став 2 Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта, 
решење о покретању поступка отуђења, размене и давања у закуп грађевинског земљишта у јавној 



 Страна 11.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
11. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

својини, доноси Скупштина општине Бечеј на предлог Општинског већа општине Бечеј. 
Скупштина општине Бечеј је размотрила предлог решења и достављену пратећу документацију и на 
основу горе изнетог, а имајући у виду да су испуњени сви законски услови, донела решење као у 
диспозитиву. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
      ОПШТИНА БЕЧЕЈ                                                      Председник Скупштине општине 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        Киш Игор, с.р. 
Број: I 464-110/2025 
Дана: 28.08.2025 
      Б Е Ч Е Ј                                                                                                             
 

          --- 0 --- 
 

A Tervezésről és kiépítésről szóló törvény („Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye”, 72/09, 81/09, 
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – egyéb törvény, 9/2020, 
52/2021 és 62/2023) 68., 99. és 100. szakaszai, az Építési földterület elidegenítéséről és bérbeadásáról 
szóló határozat („Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 9/2010, 8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 és 3/2018) 
9. és 25. szakasza és Óbecse Község Alapszabályának („Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 5/2019) 34. 
szakasza alapján Óbecse Község Képviselő – testülete a 2025.08.28. napján megtartott XII. ülésen 
meghozta az alábbi 

 
ÓBECSE KÖZSÉG KÖZTULAJDONÁBAN LÉVŐ ÉPÍTÉSI FÖLDTERÜLET SZOMSZÉDOS PARCELLÁK 
HELYESBÍTÉSÉNEK CÉLJÁBÓL TÖRTÉNŐ, KÖZVETLEN ALKU ÚTJÁN LEFOLYTATANDÓ ELJÁRÁS 

MEGINDÍTÁSÁRÓL SZÓLÓ HATÁROZATOT 
 

I. 
Az Községi Tanács javaslata alapján megindítjuk az Óbecse Község köztulajdonát képező építési terület 
közvetlen alku útján történő elidegenítésére irányuló eljárást, a szomszédos Péterréve k.k. 202 –es hrsz. és 
Péterréve k.k. 197/1-  es hrsz. parcellák határai helyesbítésének céljából, az alábbiak szerint:  
-Péterréve k.k. 202 – es hrsz. parcellájának egy része, pontosabban 4,00 m2 terület, építési területen lévő 
földterület, épület –egyéb objektum alatti födterület, amely Péterrévén található, a Lőtér járáson, amelynek 
teljes területe 18593 m2 és Óbecse Község köztulajdonát képezi, amely a KFI Óbecsei INYSZ-nál a 
Péterréve k.k. ingatlanlapjába került bejegyzésre, mindezt azért, mert a 3 – as sz. melléképület és az 5-ös 
sz. melléképület kisebb részben (4,00 m2 területtel – a 3 – as sz. objektum 1 m2-rel, az 5 – ös sz. 
objektum pedig 3 m2 - rel) a Péterréve k.k. 202 - es hrsz. parcelláján, nagyobb részben pedig a 
szomszédos, Péterréve k.k. 197/1 – es hrsz. parcelláján található, amely Németh Imre magántulajdonát 
képezi 1/1 arányban. 
A községi Vagyonjogi ügyészhelyettes 2024.11.20 - án megadta a szükséges hozzájárulást, Jp 5/2024 – es 
ügyiratszám alatt. 
 

II. 
Az építési földterület kezdőárát 371,68 dinár/m2 értékben határozták meg, amely a 4,00 m2 területű 
parcellarész esetében 1486,72 dináros kezdőárat jelent, az ingatlan piaci értékbecslése alapján, amelyet a 
Pénzügyminisztérium – Adóhivatal – Óbecsei kis lokációk elkülönített aktivitásokat ellenőrző csoport 
dolgozott ki, a 2025.03.28 – án kelt., 208-464-08-00006/2025 –ös ügyiratszámú értékbecslés keretein 
belül. 

III. 
A szomszédos kataszteri parcellák határai helyesbítésének céljából lefolytatott, köztulajdonban lévő építési 
földterül közvetlen alku útján történő elidegenítésére irányuló eljárást az Építési földterület elidegenítéséről 



 Страна 12.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
12. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

és bérbeadásáról szóló határozatban („Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 9/2010, 8/2015, 20/2016, 4/2017, 
19/2017 és 3/2018) meghatározott módon és feltételek szerint folytatjuk le. 
A Vagyoni-jogi részleg fogja ellátni az Óbecse Község köztulajdonát képező építési földterület 
elidegenítésére irányuló eljárásban felmerülő szakmai és adminisztratív munkákat. 
 

IV. 
Az Óbecse Község köztulajdonát képező építési földterület elidegenítésére irányuló eljárást az Óbecse 
Község Képviselő – testülete által megalakított Bizottság fogja lefolytatni. 
 

V. 
Jelen határozatot meg kell jelentetni „Óbecse Község Hivatalos Lapjában”. 
 

I n d o k o l á s 
 

A Városrendezési, Építészeti, Kommunális, Vagyonjogi, Közlekedési és Felügyeleti Ügyosztály -Vagyoni-jogi 
részlege a Tervezésről és kiépítésről szóló törvény („Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye”, 72/09, 81/09, 
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – egyéb törvény, 9/2020, 
52/2021 és 62/2023) 68., 99. és 100. szakasza, és az Építési földterület elidegenítéséről és bérbeadásáról 
szóló határozat („Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 9/2010, 8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 és 3/2018) 
9. és 25. szakasza alapján benyújtotta az Óbecse Község köztulajdonát képező építési terület közvetlen 
alku útján történő elidegenítésére irányuló eljárás megindítására irányuló javaslatot, a szomszédos 
Péterréve k.k. 202 –es hrsz. és Péterréve k.k. 197/1-  es hrsz. parcellák határai helyesbítésének céljából, az 
alábbiak szerint:  
-Péterréve k.k. 202 – es hrsz. parcellájának egy része, pontosabban 4,00 m2 terület, építési területen lévő 
földterület, épület –egyéb objektum alatti födterület, amely Péterrévén található, a Lőtér járáson, amelynek 
teljes területe 18593 m2 és Óbecse Község köztulajdonát képezi, amely a KFI Óbecsei INYSZ-nál a 
Péterréve k.k. ingatlanlapjába került bejegyzésre, mindezt azért, mert a 3 – as sz. melléképület és az 5-ös 
sz. melléképület kisebb részben (4,00 m2 területtel – a 3 – as sz. objektum 1 m2-rel, az 5 – ös sz. 
objektum pedig 3 m2 - rel) a Péterréve k.k. 202 - es hrsz. parcelláján, nagyobb részben pedig a 
szomszédos, Péterréve k.k. 197/1 – es hrsz. parcelláján található, amely Németh Imre magántulajdonát 
képezi 1/1 arányban. 
Az Óbecse Község köztulajdonát képező építési földterület közvetlen alku útján történő elidegenítésére 
irányuló eljárás az objektum tulajdonosa, Németh Imre a szomszédos Péterréve k.k. 202 –es hrsz. és 
Péterréve k.k. 197/1-  es hrsz. parcellák helyesbítésének céljából és a objekumok törvényesítésére irányuló 
eljárás keretein belül felmerült vagyonjogi viszonyok rendezésének céljából.  
A kezdeményezéshez mellékelték az építési földterület elidegenítéséről szóló eljárás megindításáról szóló 
határozat tervezetét, a SZK KFI KnWebPublic parcelláira vonatkozó adatokat, a szomszédos parcellákra 
vonatkozó vázlatrajzot, a Pénzügyminisztérium – Adóhivatal – Óbecsei kis lokációk elkülönített aktivitásokat 
ellenőrző csoport által kidolgozott, a 2025.03.28 – án kelt., 208-464-08-00006/2025  – ös ügyiratszámú 
értékbecslést és a községi Vagyonjogi ügyészhelyettes 2024.11.20 - án kelt. ,  Jp 5/2024 – es ügyiratszámú 
hozzájárulást. 
Tervezésről és kiépítésről szóló törvény („Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye”, 72/09, 81/09, 64/10, 
24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – egyéb .törvény, 9/2020 és 
52/2021) 68. szakasza szerint a szomszédos kataszteri parcellák határainak helyesbítése a földmérési 
munkákat tartalmazó tanulmány alapján történik. A földmérési munkákat tartalmazó tanulmányt az állami 
mérésekről és kataszterről szóló előírások alapján dolgozzák ki. A földmérési munkákat tartalmazó 
tanulmány kidolgozása előtt a kataszteri parcella tulajdonosának meg kell oldani a vagyoni – jogi 
viszonyokat. Amennyiben a szomszédos kataszteri parcella köztulajdonban van, a határok helyesbítéséhez 
a beleegyezést az illetékes vagyonjogi ügyész adja meg. 
Ezen Törvény 99. szakasza előírja a köztulajdonban lévő földterület elidegenítése esetére a szervek 
illetékességét, az eljárást és az elidegenítés feltételeit. 



 Страна 13.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
13. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

A Törvény 100. szakasza előírja, hogy a köztulajdonban lévő földterület közvetlen alku útján elidegeníthető 
vagy bérba adható az alábbi esetben: 2) szomszédos parcellák határainak helyesbítése. Az Építési 
földterület elidegenítéséről és bérbeadásáról szóló határozat 25. szakasza ugyanígy rendelkezik. 
Óbecse Község Községi Tanácsa, a 2025.08.14 - én megtartott 44. ülésen, a Vagyoni-jogi részleg 
indítványozása által megállapította az Óbecse Község köztulajdonát képező építési terület közvetlen alku 
útján történő elidegenítésére irányuló eljárás megindítására vonatkozó határozat javaslatát, a szomszédos 
parcellák határai helyesbítésének céljából, majd a javaslatot megvitatás és döntéshozatal céljából 
továbbította Óbecse Község Képviselő – testületének. 
Az Építési földterület elidegenítéséről és bérbeadásáról szóló határozat 9. szakaszának 2. bekezdése alapján 
a köztulajdonban lévő építési földterület elidegenítésére, cseréjére és bérbeadására irányuló eljárást 
megindításáról szóló határozatot Óbecse Község Képviselő – testülete hozza meg, Óbecse Község Községi 
Tanácsának javaslata alapján. 
Óbecse Község Képviselő – testülete megvitatta a határozat javaslatát és a mellékelt kísérő dokumentációt, 
és a fentiek alapján, arra való tekintettel, hogy fennállnak a törvényes feltételek, a rendelkező rész szerinti 
határozatot hozta meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány                                                                 
Óbecse Község                       Képviselő – testület elnöke 
Óbecse Község Képviselő- testülete                                                  Kiss Igor, s.k. 
Szám: I 464-110/2025 
Dátum: 2025.08.28. 
Ó B E C S E 
 

          --- 0 --- 
 

На основу члана 180. став 3. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе ( „Службени гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 
113/2017 др.закон, 95/2018 др.закон, 86/2019 др.закон, 157/2020 др.закон и 123/2021 др.закон), 
Општинско веће општине Бечеј је на 44. седници, одржаној дана 14.08.2025. једногласно донело 

 
РЕШЕЊЕ 

 
Члан 1. 

 
Зоран Ковач, председник жалбене комисије, изузима се од вршења дужости председника 

жалбене комисије  по тужби тужиље Јелице Арбутине, предмет  број   III -3 У-уз 5/2025,  на 
оспорени акт број  III 112-159/2020-2 од 02.06.2025. године . 

 
Члан 2. 

Изузет председник жалбене комисије замењује се чланом жалбене комисије у личности Давид 
Скакић, као председником жалбене комисије по тужби тужиље Јелице Арбутине, предмет број III -3 
У-уз 5/2025,  на оспорени акт број  III 112-159/2020-2 од 02.06.2025. године. 

 
Члан 3. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“. 
 
                                                     Образложење: 
 
Дана 12.08.2025. године, Зоран Ковач, председник жалбене комисије је Оштинском већу  

поднео захтев за његово изузеће у предмету број   III -3 У-уз 5/2025,  на оспорени акт број  III 112-
159/2020-2 од 02.06.2025. године. 



 Страна 14.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
14. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

Против решења начелника општинске управе Бечеј број IV 112 159/2020 од 04.08.2020.г. и 
решења Жалбене комисије општине Бечеј број III 112-152/2020-2 од 02.06.2025., покренут је 
поступак пред Управним судом – Одељење у Новом Саду број III-3 У-уз 5/2025 од 28.07.2025.г 

На основу члана 180. став 5. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе  не ограничава се примена правила о изузећу прописана законом којим се 
уређује општи управни поступак, док члан  40. став 1. тачка 5. Закона о општем управном поступку 
("Сл. гласник РС", бр. 18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС)  наводи да 
овлашћено службено лице мора бити изузето уколико је учествовало у првостепеном поступку. 

С обзиром на чињеницу да  је Зоран Ковач као начелник општинске управе у периоду 
доношења тужбом оспореног првостепеног решења, исто донео као орган надлежан у првом степену 
и да би у поступку давања одговора на тужбу био у позицији да учествује у поступку другог степена, 
поднео је захтев за своје изузеће . 
 

Општинско веће је на 44. седници одржаној дана 14.08.2025. године, размотрило захтев 
Зорана Ковача, председника жалбене комисије, за изузеће у предмету број   III -3 У-уз 5/2025,  на 
оспорени акт број  III 112-159/2020-2 од 02.06.2025. године и одлучило да подносиоца захтева 
изузме и  изузетог председника жалбене комисије замени чланом жалбене комисије у личности 
Давид Скакић, као председника жалбене комисије.  

На основу горе наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против решења о изузећу жалба није допуштена, али 
може да се покрене управни спор. 

 
 

Република Србија  
Аутономна покрајина Војводина 
Општина Бечеј 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: III 031-83/25                                                        Др Вук Радојевић, председник, с.р. 
Дана:14.08.2025. године 
Б Е Ч Е Ј 

 
          --- 0 --- 

 
Az autonóm tartományokban és a helyi önkormányzati egységekben foglalkoztatottakról szóló 

törvény 180. szakaszának 3. bekezdése alapján (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 21/2016., 
113/2017., 95/2018., 114/2021., 92/2023., valamint 113/2017. – másik törvény, 95/2018. – másik törvény, 
86/2019. – másik törvény, 157/2020. – másik törvény és 123/2021. – másik törvény számok), Óbecse 
Község Községi Tanácsa a 2025. 08. 14-én megtartott 44. ülésén, egyhangúlag meghozta az alábbi 

 
HATÁROZATOT 

 
1. szakasz 

 
Zoran Kovač, a Fellebbezési Bizottság elnöke, kizárásra kerül a Fellebbezési Bizottság elnöki 

tisztségének ellátásából Jelica Arbutina felperes keresete ügyében, ügyszám: III-3 U-uz 5/2025., a III 112-
159/2020-2. számú, 2025. 06. 02-án kelt megtámadott aktussal kapcsolatban. 
 

2. szakasz 
 



 Страна 15.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
15. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

A kizárt bizottsági elnök helyére a Fellebbezési Bizottság tagja, David Skakić kerül, aki a Fellebbezési 
Bizottság elnökeként jár el Jelica Arbutina felperes keresete ügyében, ügyszám: III-3 U-uz 5/2025., a III 
112-159/2020-2. számú, 2025. 06. 02-án kelt megtámadott aktussal kapcsolatban. 
 

3. szakasz 
 

Jelen a Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

Indokolás: 
 

2025. 08. 12-én Zoran Kovač, a Fellebbezési Bizottság elnöke kérelmet nyújtott be a Községi 
Tanácshoz saját kizárására a III-3 U-uz 5/2025. számú ügyben, a III 112-159/2020-2. számú, 2025. 06. 2-
án kelt megtámadott aktussal kapcsolatban. 

 
Óbecse Község Közigazgatási Hivatalának IV 112-159/2020. számú, 2020. 08. 04-én kelt 

határozata, valamint Óbecse Község Fellebbezési Bizottságának III 112-152/2020-2. számú, 2025. 06. 02-
án kelt határozata ellen keresetet indítottak a Közigazgatási Bíróság Újvidéki Osztályán, ügyiratszám: III-3 
U-uz 5/2025., kelt 2025.07.28. 
 

Az autonóm tartományokban és a helyi önkormányzati egységekben foglalkoztatottakról szóló 
törvény 180. szakaszának 3. bekezdése szerint nem korlátozódik a kizárásra vonatkozó szabályok 
alkalmazása, amelyeket Az általános közigazgatási eljárásról szóló törvény ír elő. Az általános közigazgatási 
eljárásról szóló törvény 40. szakasza 1. bekezdésének 5. pontja (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 
18/2016., 95/2018. – hiteles magyarázat, és 2/2023. – AB határozata) kimondja, hogy az arra 
felhatalmazott tisztviselőt ki kell zárni, amennyiben részt vett az elsőfokú eljárásban. 

 
Tekintettel arra, hogy Zoran Kovač Óbecse Község Közigazgatási Hivatalának vezetőjeként az 

elsőfokú eljárás időszakában hozta meg a keresettel megtámadott elsőfokú határozatot, valamint arra, 
hogy a keresetre adott válasz során a másodfokú eljárásban is részt venne, ezért kérte saját kizárását. 

 
Óbecse Község Községi Tanácsa a 2025. 08. 14-én tartott 44. ülésén megtárgyalta Zoran Kovač, a 

Fellebbezési Bizottság elnökének kizárására vonatkozó kérelmét a III-3 U-uz 5/202.5 számú ügyben, a III 
112-159/2020-2. számú, 2025. 06. 02-án kelt megtámadott aktussal kapcsolatban, és úgy döntött, hogy a 
kérelmezőt kizárja, helyére pedig a Fellebbezési Bizottság tagját, David Skakićot nevezi ki a Fellebbezési 
Bizottság elnökévé. 
 

A fentiek alapján a határozatatot rendelkező rész szerint hoztuk meg. 
 

JOGORVOSLAT: A kizárásról szóló határozat ellen nincs helye fellebbezésnek, azonban közigazgatási 
per indítható ellene. 
  
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány                                                               KÖZSÉGI TANÁCS 
Óbecse község                                                                              dr. Vuk Radojević, elnök, s.k. 
KÖZSÉGI TANÁCS 
Ikt. szám: III 031-83/25 
Kelt: 2025. 08. 14. 
Ó B E C S E 
 

 
--- o --- 0 --- o --- 



 Страна 16.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Број 9. 
16. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                9. Szám 
                                                                                       28.08.2025.       2028.08.28.              
     
 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

Т А R T A L O M 
 

  
                                                   Н а з и в                                                                           Страна 
                                             E l n e v e z é s                                                                       Oldal 

 

ОДЛУКУ о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Бечеј 
HATÁROZAT Óbecse Község Képviselő-testülete képviselői megbízatásainak megerősítéséről 

1 
2 

ОДЛУКУ о додели бесплатних уџбеника ученицима првих разреда јавних 
основних школа на територији општине Бечеј за школску 2024/2025. годину 

HATÁROZAT az Óbecse község területén található állami általános iskolák első osztályos 

tanulóinak  a 2024/2025 – ös tanévben ingyenes tankönyvek kiosztásáról 

3 
 
4 

РЕШЕЊЕ о усвајању Извештаја о степену реализације Програма пословања ЈП „Водоканал“ 
Бечеј за 2024. годину  
óbecsei  „Vodokanal” közvállalat 2024 – es évi programjának megvalósítási szintjéről szóló jelentés 
elfogadásáról szóló HATÁROZAT 

5 
 
6 

РЕШЕЊЕ o давању сагласности на одлуку надзорног одбора Јавног предузећа Водоканал  
Бечеј број 401 
óbecsei „Vodokanal” közvállalat felügyelő bizottságának 401 – es sz. határozatához való 
hozzájárulás megadásáról szóló HATÁROZAT 

7 
 
8 

РЕШЕЊЕ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ РАДИ ИСПРАВКЕ ГРАНИЦА СУСЕДНИХ ПАРЦЕЛА 
ÓBECSE KÖZSÉG KÖZTULAJDONÁBAN LÉVŐ ÉPÍTÉSI FÖLDTERÜLET SZOMSZÉDOS PARCELLÁK 
HELYESBÍTÉSÉNEK CÉLJÁBÓL TÖRTÉNŐ, KÖZVETLEN ALKU ÚTJÁN LEFOLYTATANDÓ ELJÁRÁS 
MEGINDÍTÁSÁRÓL SZÓLÓ HATÁROZAT 

9 
 
 

11 

РЕШЕЊЕ III 031-83/25 
HATÁROZAT III 031-83/25 

13 
14 

 
 
 

Службени лист општине Бечеј се издаје по потреби 
Издавач: Општина Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6811-922 

Лице које обавља послове одговорног уредника: Жолт Ловаши Латинчић  
Годишња претплата: 1.750,00 динара 

Штампа: Општинска управа општине Бечеј, 
 ПИБ: 100742635, Матични број: 08359466, Текући рачун Општинске управе општине Бечеј  

код Управе за трезор 840-138640-47 
 

----------0---------- 
 

Óbecse Község Hivatalos Lapja szükség szerint jelenik meg. 
Kiadó: Óbecse község, Felszabadulás tér 2. – tel: 6811-922 

A felelős szerkesztő feladatait ellátó személy: Lovasi Latincsity Zsolt 
Előfizetési díj: 1.750,00 dinár 

Nyomtatja: Óbecse Község Közigazgatási Hivatala 
PIB: 100742635, Törzsszám: 08359466, Óbecse Község Közigazgatási Hivatala folyószámlaszáma:  

Uprava za trezor 840-138640-47 


